



ДЕПАРТАМЕНТ  
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ И ТУРИЗМА  
ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

03 ноября 2017 г.

№ 220

г. Салехард

Включен в регистр нормативных правовых актов  
Ямало-Ненецкого автономного округа 07 ноября 2017 г.  
Регистрационный № 344

**О внесении изменений в Порядок работы комиссии департамента  
молодежной политики и туризма Ямало-Ненецкого автономного округа по  
соблюдению требований к служебному поведению государственных  
гражданских служащих Ямало-Ненецкого автономного округа и  
урегулированию конфликта интересов**

В целях приведения приказа департамента молодежной политики и туризма Ямало-Ненецкого автономного округа в соответствие с законодательством Ямало-Ненецкого автономного округа **п р и к а з ы в а ю:**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок работы комиссии департамента молодежной политики и туризма Ямало-Ненецкого автономного округа по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Ямало-Ненецкого автономного округа и урегулированию конфликта интересов, утвержденный приказом департамента молодежной политики и туризма Ямало-Ненецкого автономного округа от 06 октября 2015 года № 189.

Директор департамента

Э.Р. Тимергазина

## УТВЕРЖДЕНЫ

приказом департамента  
молодежной политики и туризма  
Ямало-Ненецкого автономного округа  
от «03» мая 2017 года № 220

### ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок работы комиссии департамента молодежной политики и туризма Ямало-Ненецкого автономного округа по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Ямало-Ненецкого автономного округа и урегулированию конфликта интересов

1. В пункте 14-1 слово «Положения» заменить словом «Порядка».
2. В пункте 14-2 слова «Положения, или уведомлений, указанных в абзаце пятом подпункта «б» и подпункте «д» пункта 8 настоящего Положения» заменить словами «Порядка или уведомлений, указанных в абзаце пятом подпункта «б» и подпункте «д» пункта 8 настоящего Порядка».
3. Дополнить пунктом 14-3 следующего содержания:  
«14-3. Мотивированные заключения, предусмотренные пунктами 12, 14, 14-1 настоящего Порядка, должны содержать:  
а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных в абзацах втором и пятом подпункта «б» и подпункте «д» пункта 8 настоящего Порядка;  
б) информацию, полученную от государственных органов, органов местного самоуправления и заинтересованных организаций на основании запросов;  
в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором и пятом подпункта «б» и подпункте «д» пункта 8 настоящего Порядка, а также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с пунктами 22, 23-1, 29 настоящего Порядка или иного решения.»
4. В подпункте «а» пункта 15 слово «Положения» заменить словом «Порядка».
5. В пункте 18 слово «Положения» заменить словом «Порядка».
6. В подпункте «а» пункта 18-1 слово «Положения» заменить словом «Порядка».
7. В абзаце первом пункта 23-1 слово «Положения» заменить словом «Порядка».